PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 13.06.2024 № 1630

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
и лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 27.02.2015 № 505
В соответствии Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделениях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 27.02.2015 № 505 (с изменениями от 13.04.2015 № 996, от 26.10.2015 № 3069, от 07.06.2017 № 1483, от 30.07.2020                № 1654, от 04.05.2022 № 1231) следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
2) дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в абзаце 2 пункта 16, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                          за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                                  А.А. Бахметьев